第１回美祢市まち・ひと・しごと創生総合戦略審議会 会議要旨

日時：平成２７年５月２７日（水）午前９時から

場所：美祢市民会館 大会議室

出席委員 １３人

出席者については別紙のとおり

１ 開  会

 佐々木課長により開会。

２ 市長あいさつ

 村田市長よりあいさつ。

３ 委嘱状交付

４ 事務局員及び業務支援業者の紹介

５ 会長・副会長選出

 委員の互選より次のとおり選出。

 会長：竹岡昌治 委員    副会長：大呑俊彦 委員

６ 美祢市まち・ひと・しごと創生総合戦略の策定について（諮問）

 村田市長から竹岡会長に諮問書を交付。

７ 議  事

（１）会議の運営について

資料１に基づき説明を行い、会議の原則公開と、傍聴に関する事項等の審議会会議運営につい

ての協議を行った。

【協議結果】提案資料のとおり

（２）美祢市まち・ひと・しごと創生総合戦略策定方針について

  資料２～３、５～７に沿って説明

（３）今後のスケジュールについて

  資料４にそって説明

８ そ の 他

９ 閉  会

 竹岡会長により閉会。（午前 10時 20分）

美祢市まち・ひと・しごと創生総合戦略審議会委員名簿

№ 所 属 氏 名 備考

1 美祢市議会議員副議長 岡山  隆 欠

2 美祢市議会議員 竹岡 昌治

3 公募委員 田原 義寛

4 公募委員 堀田 勝利

5 カルスト森林組合代表理事組合長 大呑 俊彦

6 ＪＡ山口美祢農業共同組合常務取締役 山本 善継 欠

7 美祢市商工会青年部長 齊藤 秀一郎

8 美祢市観光協会事務局長 佐々木 秀介

9 山口県宇部県民局長 楠本 秀己

10 山口県立美祢青嶺高等学校長 古谷 修一

11 山口銀行美祢支店長 末永 博之

12 連合山口中部地域協議会美祢地区会議事務局長 永井 政夫

13 山口新聞支局長 平岩 和也

14
美祢市地域組織活動連絡協議会長

（母親クラブ）
田中 よし子

15 美祢青年会議所 社会開発委員長 内海 満夫